
 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

Na temelju članka 54. Zakona o lokalnoj i područnog (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni 

tekst) i članka 31. Statuta Općine Maruševec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“  broj 

11/13, 22/13, 43/15, 13/18 i 16/20)  Općinsko vijeće Općine Maruševec na svojoj 26.  sjednici 

održanoj 16. srpnja 2020. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o sklapanju Sporazuma sa Osnovnom školom „Gustav Krklec“ Maruševec o 

načinu zapošljavanja učitelja u produženom boravku te sufinanciranju plaća i 

ostalih materijalnih prava 

  

 

Članak 1. 

Sukladno Odluci Varaždinske županije o sufinanciranju Programa produženog boravka 

učenika u osnovnim školama kojih je osnivač Varaždinske županije („Službeni vjesnik 

Varaždinske županije“ br. 49/18) organizira se provedba Programa produženog boravka 

učenika u Osnovnoj školi „Gustav Krklec“ Maruševec (u daljnjem tekstu: škola). 

  

Članak 2. 

Produženi boravak u smislu ove Odluke je organizirani boravak učenika u školi, prije i nakon 

redovite, obvezne nastave i školskih aktivnosti, u trajanju od 5 sati. 

Jedan sat produženog boravka traje 60 minuta. 

Godišnji Program rada produženog boravka donosi škola. 

 

 Članak 3. 

Produženi boravak oblik je odgojno-obrazovnog rada namijenjen učenicima razredne nastave 

(od 1. do 4. razreda), a organizira se u odgojno-obrazovnim skupinama s najviše 28 učenika. 

Veličina odgojno-obrazovnih skupina u produženom boravku prilagođava se prostornim i 

organizacijskim mogućnostima škole. 

 

                                                                    Članak 4. 

Program produženog boravka provode zaposlenici školskih ustanova koji ispunjavaju uvjete 

za odgojno-obrazovni rad s učenicima u skladu sa Zakonom o odgoju i obrazovanju u 

osnovnoj i srednjoj školi i drugim propisima.  

 

                                                                    Članak 5. 

Cijena produženog boravka uključuje: 

- trošak za rad učitelja koji izvodi Program produženog boravka, 

- trošak prehrane učenika u obliku toplog obroka, 

- troškove obrazovnog materijala i pribora potrebnog za izvođenje Programa, 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MARUŠEVEC 

         OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA:  602-02/20-01/02 

URBROJ:  2186-017/20-02 

Maruševec,  16. srpnja 2020.                                                                                                        

 

 

 

 

 



- režijske troškove. 

                                                                    Članak 6. 

U formiranju cijene Programa produženog boraka sudjeluju roditelji, Varaždinska županija i 

Općina Maruševec. 

 

                                                                    Članak 7. 

Svoj udio sufinanciranja Programa produženog boravka učenika, Općina Maruševec 

sufinancirati će iz sredstava Proračuna Općine Maruševec.  

Općina Maruševec obvezuje se u Proračunu osigurati sredstva potrebna za sufinanciranje 

bruto plaće i ostalih materijalnih prava učitelja u produženom boravku, uključujući i pravo na 

otpremninu u slučaju otkaza ugovora o radu, a sukladno sredstvima osiguranim u Proračunu 

Varaždinske županije kao i sredstvima koje uplaćuju roditelji učenika uključenih u produženi 

boravak. 

Mjesečna isplata sredstava za realizaciju Programa produženog boravka učenika izvršiti će se 

temeljem odobrenja općinskog načelnika o isplati, a na osnovi ispostavljenog ukupnog 

mjesečnog potraživanja Osnovne škole „Gustav Krklec“ Maruševec.  

Sredstva za plaće i naknadu plaće s doprinosima na plaću i ostala materijalna prava radnika u 

produženom boravku obračunava Osnovna škola „Gustav Krklec“ Maruševec sukladno 

važećim propisima odnosno kolektivnim ugovorima koji se primjenjuju u osnovnoškolskim 

ustanovama. 

Škola izrađuje i mjesečno dostavlja Općini Maruševec zahtjev za sufinanciranje bruto plaće i 

ostalih materijalnih prava učitelja u produženom boravku s iznosom koji se potražuje od 

Općine Maruševec za prethodni mjesec, najkasnije do 5. u mjesecu za prethodni mjesec. 

 

                                                                    Članak 8. 

O korištenju Programa produženog boravka škola s roditeljem/ima sklapa ugovor kojim se 

utvrđuju prava i obveze roditelja i škole. 

Izvješće o upisima u Program produženog boravka škola je dužna dostaviti Općini 

Maruševec, a temeljem kojeg se školi odobravaju financijska sredstva za provođenje 

Programa produženog boravka. 

 

 

                                                                    Članak 9. 

Ovom Odlukom odobrava se sklapanje Sporazuma o načinu zapošljavanja učitelja u 

produženom boravku te sufinanciranju plaća i ostalih materijalnih prava između Općine 

Maruševec i Osnovne škole „Gustav Krklec“ Maruševec. 

Za potpisivanje sporazuma iz stavka 1. ovog članka ovlašćuje se općinski načelnik. 

 

                                                                      

                                                                    Članak 10. 

Ovom Odlukom odobrava se Osnovnoj školi „Gustav Krklec“ Maruševec zasnivanje radnog 

odnosa s učiteljima u produženom boravku na neodređeno vrijeme.. 

 

Članak 11. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Varaždinske 

županije“. 

 

                                                                                                         PREDSJEDNIK 

                                                                                                   OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                           Marijan Fatiga 


